NEWS RELEASE
平成 20年 1１月 19日

関係各位
伊藤ハム株式会社

広報・ＩＲ部

第 3 回調査対策委員会議事内容の件

11 月 18 日に開催しました今回の不祥事に関する第 3回調査対策委員会につきまして、下記の通り議事内容

をお知らせします。

記

１．日 時：平成 20年 11 月 18 日 13:30～17：30

２．場 所：伊藤ハム株式会社 目黒事務所 会議室

３．出席者：委員長  藤巻 正生   委員長代理 沖谷 明紘

（敬称略）委 員  伊与 亨    委 員   尾崎 恒康 （川合委員の代理）

      委 員  蒲生 恵美   委 員   横山 理雄

   順不同

４．議 事：１）調査結果に関する報告事項

        ①シアン検出の再現試験の方法について

◎処理水からシアン化物イオン及び塩化シアンが検出された原因を究明するた

め、次亜塩素酸Ｎａ添加量が及ぼすシアン化物イオン及び塩化シアンの生成と

遊離残留塩素量に関するデータを収集する。この再現試験方法の確認及び実施

を決定。

②東京工場の HACCPプランの改訂について

◎「危機管理体制」､「使用水の衛生管理」､「情報の伝達ルート」等に関する規

程案の変更内容の確認及び修正の検討を実施。

③異常値を発見する 分析／検査 体制について

◎東京工場における現時点での水質検査体制の確認と、今後の検査体制強化のた

めの設備強化策の検討を実施。

④流通・顧客部会の情報解析について

◎「フリーダイヤル発呼数と完了数」､「ホームページお問合わせ内容のキーワ

ード解析」､「報道関係の報道量データ解析」等による問題点の抽出。

⑤経緯の詳細報告について

◎今般の件の経緯について、第 1回委員会の報告内容に対する追加情報の報告と

全体像の把握。

２）今後の予定

①委員会開催予定について

◎今後の委員会開催スケジュール及び検討すべき内容の確認。

②次回委員会までの調査事項について

◎東京工場の HACCPプランの改訂案に対する指摘事項への対応。

◎再現試験に関する追加水質検査項目のデータ収集。

５．次回予定：11 月 27 日（木）14：30～ 場所：目黒事務所